БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
АСКЫН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ ХЭКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

"КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июнь 2023 й. № 120 01 июня 2023 г.

Об условиях приватизации муниципального имущества
сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.08.2012 года № 860 «Об организации и поведении продажи
государственного и муниципального имущества в электронной форме»,
Программой приватизации муниципального имущества сельского поселения
Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики
Башкортостан на 2023 год, утвержденной решением Совета сельского
поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан от 10.05.2023г. №352, Администрация сельского
поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, путем продажи на
аукционе в электронной форме открытого по составу участников и по
форме подачи предложений о цене имущества, находящееся в
собственности сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального
района Аскинский район Республики Башкортостан: объект нежилого
фонда -  нежилое здание бойлерной общей площадью 67,9 кв.м.,
расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, с.
Аскино, ул. Ленина,123/3, кадастровый номер 02:04:010104:234 и
земельный участок общей площадью 364 кв.м, с кадастровым номером
02:04:010104:224, расположенный по адресу: Республика Башкортостан,
Аскинский район, с. Аскино, ул. Ленина, 123/3.

2. Установить начальную цену продажи имущества, указанного в пункте
1 данного постановления, определенную согласно отчета об оценке
рыночной стоимости от 19.05.2023г. №23Н-026, выполненного
независимым оценщиком ООО «Оценщик» по состоянию на 19.05.2023 г., в
размере 494000,00 рублей (четыреста девяносто четыре тысячи рублей 00

копеек), в том  числе Н Д С  20% -хл с: ~ ,
триста тридцать три рубля 34 копейки), в т о Г ч и с л е : '(В° СеМВДесЯТ две

3 6 7 0 0 0 ,0 0 Р У б л 7 й 7 ^ т е т а ш ? о т а д е с я т с е м Г “ 0™  Не* ИЛОГО Ф01« 8 в Размере
-п ри вати зи руем ого  з е м е ^ п ™  ™ СЯЧ Рублей 00 коп « к ) ;

двадцать сем ь ты сяч рублей 00 к о п е е к )™  * РаЭ“ еРв 127° 0 0 ’00 РУблей (сто
3. У становить:

- разм ер задатка равны м  1 0 % от н а ч а т а ™
рублей  (С орок девять ты сяч четы реста публий оп ДеНЫ, Продажи -  49400,00

- «ш ат аукциона» в ф иксированной

продаж и -  24700,00 рублей  (двадцать четьГре тысячи” “ “ ^ Г о о

сообщ ения о п р о в е д е н и Г о т к р ы т о г Г а у Г 11 ПублИкацию инф орм ационного
«А скинская новь», на о ф и ц и а л ь н о м ^ 01^  П° д Р° даж е в Рай онной газете
поселения А скинский  сельсовет м у н и п и т т я ^ 6 дм инистРации сельского
Республики Б аш кортостан  ww w .sp-askinoЬmOГи раИ0На А скинский  Район
Российской Ф едерации для размещ ения ингЪ Ш  оф ициальном  сайте
https://to rg i.gov .ru /new / нф орм ации о проведении торгов

5- К онтроль за исполнением  данного постаиовления оставляй, за собой.

Глава
поселения Аскинский сельсовет

ного района Аскинский район
Республики Башкортостан

Р.М.Лутфуллин

Сафиуллина З.М.

https://torgi.gov.ru/new/